
CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
N° 06/2016 APPROVATA IN DATA 20/03/2016

“ PRESA D’ATTO DELIBERE IN CORSO DI VALIDITA’ ”

L’anno duemilasedici, addì 20 del mese di Marzo, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di Castelnuovo
Don Bosco e Piovà Massaia, 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
composto dai Signori 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

 VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in
Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;

 VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il  29/12/2015
(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il 04/01/2016 nr. 50/IT) e dello Statuto del Comitato Locale
C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360 REP/ nr.
18144 FASC),  in  conformità   al  D.Lgs  178/2012 con le  competenze  previste  dal  previgente  D.P.R.
97/2005;

 VISTA la Legge 383/2000 relativa alla “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociali”;
 VISTO il Provvedimento nr.  30 del 17/03/2016 a firma del Presidente Nazionale della C.R.I., con la

quale si proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito
delle elezioni tenutesi il 28/02/2016;

 RICHIAMATE le Delibere emesse dal Commissario C.R.I. – sig. Andreotti Manuele, nel periodo dalla
nomina e costituzione del Comitato del 30/12/2013 alla data delle Elezioni del 28/02/2016;

 PRESO  ATTO dell’approvazione  delle  stesse  in  seno  all’Assemblea  dei  Soci  fino  alla  data  del
10/12/2015, mentre quelle successive saranno oggetto di ratifica in occasione della prossima Assemblea
dei Soci;

 TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano:

NOME COGNOME FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

con VOTANTI                           N°     5
di cui FAVOREVOLI                   N°     5

CONTRARI                        N°    = 
ASTENUTI                         N°    =

Pagina 1 di pagine 2



D E L I B E R A

 DI PRENDERE ATTO E DI RATIFICARE le sottostanti Delibere attualmente vigenti:
- Delibera nr. 18 del 20/09/2014 –  “Convenzione con il Tribunale di Asti per lo svolgimento del

lavoro di pubblica utilità”;
- Delibera nr. 21 del 07/12/2014 – “Convenzione per l’attività di trasporto sanitario di emergenza in

forma estemporanea con A.S.O. Alessandria – anni 2015 e 2016”
- Delibera nr.  22 del  15/12/2014 –  “Approvazione Protocollo d’intesa tra ASL TO5, Comune di

Castelnuovo Don Bosco  e la C.R.I., per la gestione del servizio di consegna dei referti degli esami
di laboratorio – anni 2015 e 2016”;

- Delibera nr. 01 del 13/01/2015 – “Convenzione per l’attività di trasporto sanitario con Filo Diretto
Assicurazioni SpA”;

- Delibera  nr.  02  del  25/01/2015  –  “Convenzione  con  la  Casa  di  Soggiorno  San  Giuseppe  di
Castelnuovo Don Bosco per le attività di trasporto infermi ordinari – anni 2015 e 2016”;

- Delibera nr. 10 del 01/04/2015 – “Approvazione del Bilancio di previsione – anno 2015”;
- Delibera nr. 18 del 08/06/2015  – “Iscrizione ed accreditamento Albo Nazionale Servizio Civile

Nazionale”;
- Delibera nr. 19 del 09/06/2015 – “Adozione tariffe per servizi di trasporto infermi e di assistenza

sanitaria a manifestazioni”;
- Delibera nr. 25 del 31/12/2015 – “Approvazione elenco inventario beni mobili – anno 2015”;
- Delibera nr. 26 del 31/12/2015 – “Approvazione linee guida del servizio di distribuzione di generi

alimentari alle famiglie bisognose presso lo Sportello Sociale C.R.I.”;
- Delibera nr. 01 del 01/01/2016 – “Convenzione tra ASL AT e C.R.I. per attività di trasporto sanitari

interospedalieri, trasporti per patologie autorizzabili e continuazione cure di competenza del SSN –
proroga 1° trimestre 2016”;

- Delibera nr. 04 del 12/02/2016  – “Convenzione tra ASL TO5 e C.R.I. per l’attività di trasporto
infermi ordinari, pazienti uremici e trasporto di sangue, plasma, emoderivati e materiale per esami
di laboratorio – anno 2016”;

- Delibera nr. 06 del 25/02/2016  – “Convenzione con il Comune di Cortanze per la fruizione di
servizi C.R.I. in forma agevolata – anno 2016”;

 DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo del Comitato C.R.I..

 IL PRESIDENTE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE GIOVANE _________________________________________
                 

Pagina 2 di pagine 2


	CROCE ROSSA ITALIANA
	N° 06/2016 APPROVATA IN DATA 20/03/2016
	D E L I B E R A

	Pagina 2 di pagine 2

